
70

TĚLO V KOBERCI 
22:30, 21. ZÁŘÍ 1986, MEZISTÁTNÍ SILNICE Č. 95, 
GREENWICH, CONNECTICUT
POLICIE ČEKALA NA PŘÍJEZD SOUDNÍHO LÉKAŘE. KDYŽ 
DORAZIL, MOHU POKRAČOVAT S VYŠETŘOVÁNÍM. 

DOTKL SE TOHO NĚKDO? 

JENOM TEN CHLAP, 
CO TO NAŠEL. TO 
ON NÁM ŘEKL, 
ŽE VEVNITŘ JE 
ZABALENÉ TĚLO. 

POMOZTE 
MI HO 
ROZMOTAT. 

ŘEKL BYCH, ŽE JE TO 
ŽENA A JE MRTVÁ 
UŽ DLOUHO. 

ČAS SMRTI NEZJISTÍME – 
NA NAŠE OBVYKLÉ METODY 
TU LEŽÍ MOC DLOUHO. 
TOHLE JE PŘÍPAD PRO 
BROUKAŘE. 

KD0345_blok.indd   70KD0345_blok.indd   70 3.10.2011   12:01:323.10.2011   12:01:32



71

Z TĚLA BYLY ODEBRÁNY LARVY A DOSPĚLÉ EXEMPLÁŘE. 
NĚKTERÉ BYLY USMRCENY, JINÉ PONECHÁNY ŽIVÉ. 

VZORKY BYLY ODESLÁNY DR. WILLIAMU 
KRINSKÉMU NA YALEOVU UNIVERZITU 
DO NEW HAVENU V CONNECTICUTU. 
POLICIE MEZITÍM ZJISTILA, ŽE TĚLO PATŘÍ 
ŠESTADVACETILETÉ SYLVII HUNTOVÉ. BYLA 
UBODÁNA. 

VÝBORNĚ, POSLALI ŽIVÉ 
LARVY A KUKLY BZUČIVEK.* 

*VIZ STR. 53 

CO JE NA BZUČIVKÁCH 
TAK ZVLÁŠTNÍHO? 
MOUCHA JAKO MOUCHA. 

MAJÍ TOTIŽ VELMI 
PŘEDVÍDATELNÝ 
ŽIVOTNÍ CYKLUS. 

VÍME PŘESNĚ, JAK 
DLOUHO TRVAJÍ 
JEJICH JEDNOTLIVÁ 
VÝVOJOVÁ STADIA. 

KD0345_blok.indd   71KD0345_blok.indd   71 3.10.2011   12:01:343.10.2011   12:01:34



72

DR. KRINSKY UMÍSTIL KUKLY BZUČIVEK 
Z MÍSTA ČINU DO LÍHNĚ S TEPLOTOU 
NASTAVENOU NA 25 °C. 

PODLE TOHO, KDY 
SE VYLÍHNOU, 
DOKÁŽU URČIT, KDY 
BYLA NAKLADENA 
VAJÍČKA. SMRT 
MUSELA NASTAT 
NEDLOUHO 
PŘEDTÍM. 

OBVYKLE JSOU TO PRVNÍ 
ZÁSTUPCI HMYZU, KTEŘÍ 
SE NA MÍSTĚ ČINU 
OBJEVÍ. 

DOSPĚLÁ BZUČIVKA MÁ 
VYNIKAJÍCÍ ČICH… 

…A DOKÁŽE VYPÁTRAT MRTVOLU 
POUHÝCH PÁR MINUT STAROU. 

KD0345_blok.indd   72KD0345_blok.indd   72 3.10.2011   12:01:363.10.2011   12:01:36



73

SAMICE SI NAJDE 
NĚJAKÉ TEMNÉ 
A VLHKÉ MÍSTO, KAM BY 
NAKLADLA VAJÍČKA… 

…BUĎ V PŘIROZENÉM 
TĚLESNÉM OTVORU… 

…NEBO V ČERSTVÉ RÁNĚ. 

KD0345_blok.indd   73KD0345_blok.indd   73 3.10.2011   12:01:383.10.2011   12:01:38



74

VAJÍČKA SE VYLÍHNOU ZA NECELÝ DEN. 

BĚHEM DALŠÍCH DVOU DNŮ SE LARVY 
ŽIVÍ ROZKLÁDAJÍCÍM SE MASEM. 
DVAKRÁT SE SVLÉKNOU, PŘIČEMŽ SE 
S KAŽDÝM SVLEČENÍM ZVĚTŠÍ. 

PO DALŠÍCH ŠESTI 
DNECH POŽÍRÁNÍ 
MASA SE LARVY 
Z TĚLA ODPLAZÍ. 

KD0345_blok.indd   74KD0345_blok.indd   74 3.10.2011   12:01:393.10.2011   12:01:39



75

ZKRÁTÍ SE A ZTLOUSTNOU, 
JEJICH POVRCH ZTVRDNE 
A PROMĚNÍ SE V KUKLU. 

UVNITŘ TÉTO TVRDÉ SCHRÁNKY SE 
LARVA BĚHEM ŠESTI DNŮ PROMĚNÍ 
V DOSPĚLOU BZUČIVKU… 

…A CELÝ CYKLUS 
ZAČÍNÁ NANOVO. 

ALE PŘIJÍT NA TO, KDY BYLA VAJÍČKA 
NAKLADENA, NENÍ VŽDYCKY TAK 
SNADNÉ. MUSÍME VZÍT V ÚVAHU NĚKOLIK 
VĚCÍ. NA RYCHLOST RŮSTU MÁ VELKÝ VLIV 
NAPŘ. TEPLOTA. 

TAKŽE SE MUSÍM PODÍVAT 
DO ZÁZNAMŮ O POČASÍ, 
JAK TEPLO NEBO CHLADNO 
BYLO V POSLEDNÍ DOBĚ. 

CHLADNÉ POČASÍ RYCHLOST 
RŮSTU SNIŽUJE, A 
VAJÍČKA TUDÍŽ MOHLA BÝT 
NAKLADENA DŘÍV, NEŽ SE 
NEJPRVE PŘEDPOKLÁDALO. 

KD0345_blok.indd   75KD0345_blok.indd   75 3.10.2011   12:01:413.10.2011   12:01:41



76

POKUD JE ALE V TĚLE DOST 
LAREV, MOHOU SE NAMAČKAT 
NA SEBE A VYTVOŘIT SI 
VLASTNÍ TEPLO. 

SVĚTLÉ OBLASTI NA TOMTO INFRAČERVENÉM 
SNÍMKU MRTVÉHO PRASETE VYZNAČUJÍ 
TEPLÁ MÍSTA OHŘÁTÁ KRMÍCÍMI SE LARVAMI. 

RYCHLOST RŮSTU SE ALE NEMUSÍ 
SNÍŽIT ANI V CHLADNÉM POČASÍ, 
TAKŽE POTŘEBUJI VĚDĚT, KOLIK LAREV 
V TĚLE BYLO. 

NĚCO TAKOVÉHO SE OBČAS ZJIŠŤUJE VELMI 
OBTÍŽNĚ. LARVAMI BZUČIVEK SE ŽIVÍ JINÉ 
LARVY A JEJICH POČTY TAK SNIŽUJÍ. PŘIJÍT 
NA TO, KDY BYLA VAJÍČKA NAKLADENA, NENÍ 
JEN TAK! 

KD0345_blok.indd   76KD0345_blok.indd   76 3.10.2011   12:01:433.10.2011   12:01:43



77

PRVNÍ DOSPĚLÁ BZUČIVKA 
SE VYLÍHLA 25. ZÁŘÍ 
V 13:30. DR. KRINSKY TEĎ 
MOHL VYPOČÍTAT, KDY BYLA 
NAKLADENA VAJÍČKA. 

STÁTNÍ VRCHNÍ SOUD 
VE STAMFORDU V CONNECTICUTU

V SRPNU 1990 STANUL ZA VRAŽDU 
SYLVIE HUNTOVÉ PŘED SOUDEM 
YURI HERNANDEZ. DR. KRINSKY 
PŘEDLOŽIL SVÉ DŮKAZY. 

PRVNÍ VAJÍČKA BZUČIVEK 
BYLA DO TĚLA NAKLADENA 
RÁNO V PONDĚLÍ 15. ZÁŘÍ. 

TĚLO SYLVIE HUNTOVÉ 
BYLO U MEZISTÁTNÍ 
SILNICE Č. 95 
ZANECHÁNO 15. ZÁŘÍ 
PŘED VÝCHODEM SLUNCE. 

TO ZNAMENÁ, ŽE 
SYLVIE HUNTOVÁ BYLA 
ZAVRAŽDĚNA JEŠTĚ PŘED 
TOUTO DOBOU. 

NA KONCI SRPNA BYL 
HERNANDEZ USVĚDČEN 
Z VRAŽDY SYLVIE HUNTOVÉ. 
DŮKAZY OD DR. KRINSKÉHO 
SICE NEPROKÁZALY, ŽE JI 
HERNANDEZ ZABIL, ALE POMOHLY 
KE STANOVENÍ DOBY JEJÍ SMRTI. 
UKÁZALO SE, ŽE HERNANDEZ 
BYL V DOBĚ SPÁCHÁNÍ VRAŽDY 
V GREENWICH. TO SPOLU 
S DALŠÍMI DŮKAZY STAČILO 
K JEHO USVĚDČENÍ. 

KONEC

KD0345_blok.indd   77KD0345_blok.indd   77 3.10.2011   12:01:443.10.2011   12:01:44


